[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1078/2020
São Roque, 16 de outubro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar a extensão da rede de água na Rua Pedro da Silva, Bairro Jardim Guaçu.

Como a extensão foi realizada só até a metade da Rua, é preciso terminar o serviço até a altura de nº 400, cujo CEP é 18.132-438, para abastecer todas as casas da região. Vale ressaltar que essa situação impossibilita os munícipes de ter acesso à água tratada e, por consequência, de garantir sua higiene, saúde e nutrição, direito básico a qualquer pessoa. Portanto, é indispensável que a Sabesp mobilize insumos e funcionários especializados para assegurar o direito fundamental à água.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA

MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2020 - 13:36 8623/2020/LMF
PAGE
1